

KURIER POPULARNY

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej



Tak podlegacze wojenni wyobrażają sobie rolę żołnierza

NOTA ZSRR DO RZĄDU KOLUMBII

Zamach na radzieckich przedstawicieli dyplomatycznych - JAWNĄ PROWOKACJĄ!

Napastnicy muszą być surowo ukarani

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS komunikuje, że — jak już donoszono w prasie radzieckiej — 14 kwietnia nastąpiło przerwanie połączeń pomiędzy misją ZSRR w Kolumbii a radzieckim Ministerstwem Spraw Zagranicznych. Dopiero 21 kwietnia — poraz pierwszy od chwili przerwania łączności — otrzymano od radzieckiego chargé d'affaires w Kolumbii, Fedina, przekazane na zlecenie swego rządu ministrowi spraw zagranicznych Kolumbii notę, która stwierdza m. in., „12 kwietnia dokonano zbrojnego napadu na dom, zamieszkały przez trzeciego sekretarza i innych urzędników misji radzieckiej w Kolumbii. Urzędników tych poddano rewizji, zaś ich dokumenty, pieniądze i osobiste rzeczy zabrano. O tym fakcie zdołano powiadomić rząd radziecki dopiero po 10 dniach, ponieważ do 21 kwietnia łączność misji z Ministerstwem Spraw Zagranicznych ZSRR została przerwana przez stronę kolumbijską.

Nie ulega wątpliwości, że to niesłychane wystąpienie przeciwko radzieckim przedstawicielom dyplomatycznym jest wynikiem rozpętanej, wrogiej ZSRR kampanii, którą prowadzi się w Kolumbii za pełną wiedzą tamtejszych władz.

Rząd radziecki wyraża protest przeciwko rozmyślnemu pozbawieniu misji ZSRR w Bogocie łączności z Moskwą oraz jawnemu zamachowi na radzieckich przedstawicieli dyplomatycznych. Rząd radziecki domaga się przeprowadzenia śledstwa w sprawie okoliczności, w jakich doszło do wspomnianego napadu, zwrotu zagrabionych

dokumentów i osobistych rzeczy współpracowników misji, oraz pociągnięcia do surowej odpowiedzialności winnych tego napadu.

NOWY JORK (PAP). — Korespondent dziennika „New York Times“ donosi z Bogoty, że rząd kolumbijski nakazał zwolnienie 12 przywódców partii komunistycznej, po ogłoszeniu przez sędzię Sadu Najwyższego decyzji, że brak jest jakiegokolwiek dowodów, jakoby aresztowani byli zamieszani w zbrodniach, które nastąpiły w początkach kwietnia w Bogocie.

Po zwolnieniu — generalny sekretarz kolumbijskiej partii komu-

nistycznej — Vieira — zażądał od prezydenta państwa i wydawcy dziennika „Santos“ wymienienia nazwisk 2 rzekomych agentów radzieckich, którzy — jak podano do publicznej wiadomości — mieli być aresztowani jako „inspiratorzy“ zbrodni. Vieira domaga się również ogłoszenia wszystkich dokumentów skonfiskowanych w biurach centrali związków zawodowych Kolumbii, oświadczając, że dokumenty te wykażą niezbicie, iż sporządzone przez władze zarzuty o tzw. „spisek komunistyczny“ na zachodniej półkuli — pozbawione są jakiegokolwiek podstaw.

Działania wojenne w Jerozolimie zostały częściowo zawieszono

JEROZOLIMA (Reuters). — Na skutek interwencji generalnego sekretarza rządu palestyńskiego, Henry'ego Hurney, zawarto w niedzielę porozumienie pomiędzy walczącymi oddziałami arabskimi i żydowskimi, co do zawieszenia broni na okres 48 godzin w południowej części Jerozolimy, na przedmieściu Kałomon. Przez większe części prowadzenie rozmów, celem osiągnięcia zawieszenia broni na całym terenie Jerozolimy.

Według wiadomości z Tel Avivu, żydowskie siły zbrojne skierowały się na północ Palestyny, aby zapobiec nowemu atakowi arabskiemu z nad granicy syryjskiej, na drogę prowadzącą z Jordanu do Damaszku. Na tym terytorium — oddziały żydowskie odparły silne ataki nieumundurowanych Syryjczyków, którzy przekroczyli granicę pod osłoną ognia artyleryjskiego.

JEROZOLIMA (PAP). — Według oficjalnych wiadomości wojska

brytyjskie w Pałestynie otrzymały posiłki.

Dowództwo Haganah wydało komunikat, stwierdzający, że oddziały żydowskie nie zamierzają zdobywać Jajfy, natomiast pragną zapobiec atakowaniu Tel Avivu przez oddziały arabskie z Jajfy. Komunikat zwraca się również do oddziałów brytyjskich z wezwaniem do przerwania ataku na Tel Aviv.

LONDYN (PAP). — Dowództwo marynarki brytyjskiej donosi, że flota gowy okręt brytyjski śródziemnomorskiej floty, krążownik „Newcastle“ opuścił Port Said, udając się do Jajfy.

Poglądowa lekcja amerykańskiej „wolności“

NOWY JORK (PAP). Według doniesień prasy z Birmingham, senator Taylor, kandydat na stanowisko wiceprezydenta z ramienia „trzeciej partii“, ma stawić się 4 maja przed sądem policyjnym pod oskarżeniem „nieprzystołego zachowania się“.

Powodem oskarżenia było to, że Taylor dnia 2 maja naruszył birminghamską ustawę o segregacji rasowej, ponieważ przybył na wiec kongresu młodzieży murzyńskiej Stanów południowych przez drzwi, przeznaczone dla murzynów. Taylora zatrzymano i skierowano do komisarza policji, gdzie dokonano zdjęć daktyloskopijnych, a następnie zwolniono go za kaucją.

Polscy uczeni przystąpią do badań nad energią atomową

WARSZAWA (SAP). — Przed kilku dniami powrócił do kraju po dłuższym pobycie za granicą wybitny polski uczonec, specjalista badań nad energią atomową, prof. Soltan. Prof. Soltan przebywał przez pewien czas w Szwajcarii, gdzie wykonywał zamówione przez Polskę maszyny i aparaty służące do rozbięcia jądra atomowego. Uczony nasz poczynił również dalsze zamówienia, które mają być zrealizowane w ciągu najbliższych miesięcy.

Soltan zapoznał się z postępami prac włoskich uczonych nad energią atomową, głównie nad fizyką jądra atomowego, a poza tym badał problem promieni kosmicznych, nawiązując żywy kontakt z najwybitniejszymi uczonymi włoskimi — prof. prof. Amatti i Bernardini.

Za 10 miesięcy Polska będzie miała — i to na skalę światową — komplet wszystkich aparatów i urządzeń służących do badań nad energią atomową.

Nasze Stanowisko

Manifestacja 1 Maja w Łodzi była nie tylko przeglądem sił. Poza przejrzyste i efektywne pokazaniem w pochodzie wykresami i wyprodukowanymi towarami — robotnicy Łodzi żywo wyrażali uczucie radości z dokonanych osiągnięć i pragnienie walki z trudnościami. Temperatura uczuciowa była wysoka. Przedstawiciele partii robotniczych i chłopskich, przedstawiciele samorządu i nauki, przodownicy pracy i władze państwowe — przy dokonywaniu z trybun przeglądu sił, czuli się jedynie przedującą częścią łódzkiej klasy robotniczej. Śpiewem, okrzykami, serdecznymi pozdrowieniami, łączyli się z wielką falą manifestantów, tworzyli z nią nierozdzielalną całość.

Bojowym zawołaniem, które panowało nad szeregi manifestantów było hasło jedności robotniczej. Podjęta je przede wszystkim młodzież. To właśnie hasło wyzwalało z mas wielki ładunek uczucia. Nie trudno było odczuć każdemu — na wet widząc z

Na wzniesionej falie

ulicy — że jedność to siła, którą robotnik łódzki pragnie pościć, pragnie ją wykorzystać w budowie szczęśliwszego jutra.

Każdy świadomy członek partii robotniczej zdaje sobie sprawę, że budowa jedności klasy robotniczej musi dokonywać się na wzniesionej falie rewolucyjnych nastrojów; wówczas bowiem tylko będzie można osiągnąć pomnożenie sił. Łódzka manifestacja 1 Maja była wyrazem faktu, że mimo przejściowych trudności na terenie Łodzi we współpracy jednolitej frontowej wynikłych ze złej woli prawicowców — potrafiliśmy już przewyższyć wiele przeciwności. Postawa całego proletariatu Łodzi, a w szczególności jego czołówki zorganizowanej w partiach robotniczych świadczy, że jedność jest najgłębszym pragnieniem robotnika. 1 Maj w Łodzi był widomym znakiem wzniesienia się fali nastrojów rewolucyjnych. Musimy w codziennej pracy na wszystkich szczeblach organizacyjnych naszej Partii uczynić wszystko, aby dokonać wierności robotnikom łódzkim, aby przodować w wielkiej akcji budowy silnej, zjednoczonej partii polskiej klasy robotniczej.

Polacy w Czechosłowacji biorą udział w dyskusjach konstytucyjnych

OSTRAWA (PAP). — W sali teatralnego teatru odbyło się zebranie dyskusyjne nad projektem nowej konstytucji Republiki Czechosłowackiej.

W dyskusji wzięli również udział przedstawiciele ludności polskiej z czeskiego Śląska Cieszyńskiego. Delegaci polscy wnieśli projekt uzupełniający do paragrafu 2 artykułu 1 nowej konstytucji, który głosi, że Czechosłowacja jest jednolitym państwem dwóch równoprawnych narodów: Czechów i Słowaków.

Projekt mniejszości polskiej uzupełnia ten artykuł słowami: „z którymi równoprawnością są imię słowiańskie skupiska“.

Łodzianin Pietraszewski zwycięzcą etapu Wrocław - Jelenia Góra (patrz str. 4)

*Wskorobow na tej cyfrowej trasie
pudowni podworn a dekuzi Tam pa
krawnie a pudowni wotami a
pohostim*

*Kowci se Jan Vesely
Karel Cibula*

4 kwietnia 1948.

Po zakończeniu pierwszego etapu wyścigu Warszawa — Praga, dwaj czołowi zawodnicy czescy, Karel Cibula i leader — Jan Vesely nadesłali do naszej redakcji krótki list, prosząc abyśmy treści jego przekazali mieszkańcom Łodzi. W liście Cześci piszą: — „Czechosłowacy kolarze serdecznie Was pozdrawiają i dziękują Wam za piękne i serdeczne powitanie i przyjęcie“.

40 tramwaj silnikowych dla Łodzi Miasto nasze uzyskało 130 milionów zł. pożyczki na zakup taboru

Miejskie Zakłady Komunikacyjne od trzech blisko lat czynią starania o powiększenie swego taboru. W czasie wojny tabor, zarówno tramwaj miejski jak i dojazdowych został poważnie zdewastowany.

Obecnie ilość wagonów motorowych, nie zaspokaja potrzeb wciąż wzrastającego ruchu. Jeśli chodzi o tzw. doczepki, to sytuacja przedstawia się o wiele korzystniej, ponieważ dyrekcja tramwajów we własnym zakresie i systemem gospodarczym odremontowała w swoich własnych zakładach mechanicznych odpowiednią ilość wagonów.

W ubiegłym roku miasto nasze zamówiło w Poznaniu i Chorzowie pewną ilość wagonów motorowych, których dostawa wyznaczona została na miesiąc jesienne rb.

Obecnie wyłoniła się w całej ostryści sprawa finansowania tej koniecznej dla łódzkiego ruchu komunikacyjnego inwestycji.

Władze miejskie, które od dłuższego czasu czyniły starania o uzyskanie niezbędnych kredytów, zostały w dniu wczorajszym zawiadomione, iż rząd postanowił przyjąć Łódź z pomocą materialną. W związku z tym przyznał 130 milionów złotych na zakup pierwszej partii nowych wagonów.

Jak informują nas w dyrekcji MZK, zamówiliśmy w pierwszym etapie ogółem 30 wagonów silnikowych dla tramwajów miejskich i 10 wagonów dla podmiejskich. Wszystkie te motory wykonywane są w stożni gdańskiej, która wyspecjalizowała się w produkcji wagonów silnikowych. Nowe tramwaje budowane są według oryginalnego modelu, częściowo wzorowane go na tramwajach zagranicznych. Każdy z wagonów posiadać będzie duże pomosty, zaś wewnątrz wozu znajdować się będą po każdej stronie tylko 3 olbrzymie okna. (at).

Chcemy żyć i pracować w pokoju

Polacy z Ameryki u premiera Cyrankiewicza

WARSZAWA (SAP). W poniedziałek dnia 3 maja w sali Kolumnowej Prezydium Rady Ministrów, premier Józef Cyrankiewicz przyjął 87-osobową delegację stowarzyszenia Polonii Stanów Zjednoczonych i Kanady, która — jak wiadomo — przybyła do Polski celem wzięcia udziału w uroczystościach 1-Majowych.

Wchodzącego do sali Kolumnowej premiera Cyrankiewicza delegacja powitała niemiłymi oklaskami.

PRZEMÓWIENIE TOW. PREMIERA

Premier Józef Cyrankiewicz, witając przybyłych, wygłosił krótkie przemówienie, w którym m.in. powiedział:

— W czasie swego pobytu w Polsce zobaczycie jak naród polski żyje, zobaczycie jak naród polski buduje, zobaczycie jak kocha swą wolność i jak sam tę wolność i niepodległość swoją pracą i swoim wysiłkiem umacnia.

My wam nie chcemy niczego mówić, nie chcemy agitować niczego. Patrząc na Polskę, na polskie miasta i polskie wsie, patrząc na wysiłek polskiego robotnika, patrząc na naród, który chce żyć, na naród, który nie chce przeżywać jeszcze raz tej wielkiej tragedii wojennej, która i dla naszego narodu, dla narodów Europy i dla narodów całego świata byłaby nową straszną tragedią, a która nie jest tragedią tylko dla nielicznych ludzi interesu, robiących na wojnie ogromne interesy.

Narody chcą pokoju i nasz naród chce budować lepsze jutro w pokoju. Jak-żas pokój budujemy, na jakich zasadach — to także zobaczycie. Zobaczycie, że budujemy pokój na zasadzie sprawiedliwości społecznej, budujemy na zasadach gospodarstwa ludu polskiego samego we własnym kraju i napewno w trzy lata po takiej wojnie i po takich zniszczeniach, które w Warsza-

wie widzicie, nie może być jeszcze całemu narodowi dobrze. Napewno nam jeszcze dużo rzeczy brakuje. Brakuje dużo rzeczy i całemu narodowi i polskim dzieciom, ażeby wycieczyli się z tych lat głodu, które rzuciły na polski naród wielką katastrofę jaką jest gruźlica, z której naszą młodzież i nasze dzieci starają się dopiero lepszym odżywianiem, lepszą stopą życiową i lepszymi warunkami nauczania wydobycia.

Zobaczycie naszą pracę i nasz wysiłek. Nie wysiłek tylko ministrów lub dygnitarzy — wysiłek całego narodu, wysiłek polskich robotników, chłopów, wysiłek inteligencji. Zobaczycie, że dziś budujemy, że chcemy żyć. Zobaczycie, że Wy, Polonia w Ameryce, Wy — Polacy na drugiej półkuli — będziecie mogli być dumni z narodu polskiego, który tak umiał o swoją wolność walczyć i który tak się umie z gruzów — pełen woli do życia — odbudowywać, że warto wam być Polakami, że naród polski i Polskę macie kochać i tę miłość i zrozumienie dla Polski macie wpać wszystkim Polakom w Ameryce, ażeby się czuli z nami związani, ażeby się czuli dziećmi tej biednej polskiej ziemi, przez którą tyle się przetoczyło wojen, ażeby się czuli członkami wielkiego polskiego narodu, który chce żyć i pracować w spokoju.

Dlatego witam Was, nie jako gości, witam Was jako współgospodarzy tej ziemi. Czujcie się jak u siebie w domu. Zobaczycie jak gospodarujemy, a potem powróćmy do Stanów Zjednoczonych opowiadając Polonii jak żyje i pracuje w wolności, jak maszeruje ku lepszej przyszłości Wasz polski naród.

HOŁD I UZNANIE NARODOWI POLSKIEMU

W odpowiedzi na przemówienie tow. Premiera prezes stowarzysze-

nia Polonii w Toronto ob Hochmański stwierdził w imieniu zebranych:

— Pierwsza wycieczka Polonii amerykańskiej i kanadyjskiej składa Tobie, ob. Premierze, a przez Ciebie całemu rządowi najserdeczniejsze życzenia. Osiągnięcia narodu polskiego napawają nas dumą. Cieszymy się wraz z całym narodem polskim Waszymi zdobyciami w dziedzinie gospodarczej i kulturalnej. Łączymy się sercem i uczuciem z Wami, tym bardziej, że widzimy w Odrodzonej Polsce realizację ideałów Kościuszki, bohatera Waszego

i naszego kraju. Jako Amerykanie polskiego pochodzenia jesteśmy dumni, że mogliśmy w dniu Święta Pracy stwierdzić zdumiewające wyniki w odbudowie Waszego kraju.

Składamy hołd i uznanie Narodowi Polskiemu za jego wysiłek w utrzymaniu dobrych sąsiedzkich stosunków z krajami demokratycznymi.

Po części oficjalnej Prezes Rady Ministrów zaprosił przybyłą delegację na lampkę wina.

Goście ze Stanów Zjednoczonych i Kanady pozostaną w Polsce około dwu miesięcy.

Pożyczka wewnętrzna w Zw. Radzieckim

MOSKWA (TASS). — Rada Ministrów ZSRR postanowiła rozpiścić 3 państwową pożyczkę wewnętrzną na odbudowę i rozwój gospodarki narodowej, o ogólnej sumie 20 miliardów rubli na lat 20.

Rozpisując tę pożyczkę Rada Ministrów ZSRR kierowała się pragnieniem włączenia zasobów ludności do wykonania zadań stojących przed gospodarką narodową w trzecim decydującym roku 5-letniego planu powojennego, celem urzeczywistnienia go przed tamtym.

Walka na śmierć i życie

proklamowana przez greckich demokratów

Radio Wolnej Grecji, donosząc, że minister sprawiedliwości rządu ateńskiego Ladas, zmarł wskutek ran odniesionych podczas zamachu, podkreśla, że ta słuszną kara w stosunku do zbrojniczego przedstawiciela faszyzmu greckiego wywołała panikę wśród wladców ateńskich, a przez lud grecki przyjęta została z entuzjazmem.

Kola faszystowskie zdają sobie doskonale sprawę, że wraz z ukaraniem Ladasa, odpowiedzialnego za mord setek najlepszych synów ludu greckiego, bojowników ruchu oporu przeciwko Niemcom, wybiła nowa godzina walki wolnościowej w stolicy i w innych miastach greckich.

Jak podkreśla okólnik biura politycznego greckiej partii komunistycznej, od tej chwili walka w miastach będzie prowadzona za pomocą wszelkich możliwych środków. Plan tej walki przewiduje ukaranie zdrajców ojczyzny, w tym najbardziej zaciekłych agentów imperializmu amerykańskiego, jak Tsaldarisa, Papandreou, Zorvasa.

W deklaracji, złożonej prasie, Sofolis uskarża się, że „terror ko-

munistyczny” nie ustawał nawet podczas świąt wielkanocnych. Sofolis zapomina jednak, że właśnie podczas Wielkiejnocy skazano na śmierć lub na dożywotnie więzienie 30 patriotów z dzielnicy robotniczej Pireusu, że w okresie tym stracono w Grecji 36 innych patriotów, że stracony obecnie zbrodniarz Ladas wybrał właśnie święta wielkanocne dla wydania rozkazu

zamordowania dalszych bojowników ruchu oporu przeciwko Niemcom, że wreszcie podczas wielkiejnocy policja dokonała obławy w dzielnicach robotniczych i dokonała setek aresztowań.

Demokraci greccy, oświadczają rozgłoszając Wolnej Grecji — nie dadzą się więcej wyrzynać jak owce, lecz będą stawiali opór swym katom.

Otwarcie wystawy rolniczej państw słowiańskich w Pradze

PRAGA (PAP). — Dnia 2 maja, w setną rocznicę zniesienia pańszczyzny otwarto w Pradze wystawę rolniczą.

W wystawie tej biera udział również państwa słowiańskie, a mianowicie Związek Radziecki, Polska, Jugosławia i Bułgaria.

Na otwarcie wystawy byli obecni członkowie rządu czechosłowackiego z premierem Gottwaldem na czele, korpus dyplomatyczny, członkowie parlamentu czechosłowackiego i liczne delegacje zagraniczne.

Premier Gottwald, otwierając wystawę, podkreślił, że ma ona na celu wykazanie korzyści gospodarki planowej w rolnictwie, przyczynienie się do zacieśnienia stosunków pomiędzy miastem a wsią, oraz dalsze zbliżenie pomiędzy narodami słowiańskimi.

W imieniu delegacji państw słowiańskich zabrał głos szef delegacji radzieckiej, Boris Bogdenow, z ramienia delegacji polskiej wiceminister Rolnictwa — Kowlewski, wiceminister Rolnictwa Jugosławii Magasoz i delegat Bułgarii, Cernokolew.

Wystawę zwiedziły liczne rzesze chłopów i delegacji wiejskich, przybyłych ze wszystkich zakątków Czechosłowacji, z królów słowiańskich i innych państw europejskich

Strajki głodowe w Hannoverze

HANNOWER. — Hannover opanowany został przez poważną falę strajków, która jest wyrazem protestu przeciwko zmniejszonym racjom żywnościowym.

Do 24.000 robotników, którzy porzucili pracę w dniu wczorajszym, przyłączył się ma dalszych 24.000 osób zatrudnionych w przemyśle.

8.000 robotników zakładów prze-

mysłu gumowego „Continental” zapowiedziało na jutro strajk protestacyjny przeciwko nierównomiernemu rozdziałowi żywności pomiędzy poszczególnymi strefami Bizonii. Przyłącza się prawdopodobnie do nich pracownicy innych zakładów chemicznych Hannoveru w liczbie 14.000.

Precz z Michałem!...

— czyli jak Rumuni w USA przyjęli b. króla

BUKARESZT (PAP). — W artykule pt. „Jak przyjęli Rumuni amerykańscy b. króla Michała” dziennik „Scuntea” pisze, że komiśja, organizująca spotkanie króla w Ameryce, a powołana przez nowojorskie koła imperialistyczne, wyjechała niedawno do Detroit, gdzie mieszka wielu Rumunów, by rozsprzedać wśród nich 10-dolarowe bilety na bankiet z udziałem Michała. Udało się jednak sprzedać tylko 200 biletów przemysłowcom i innym przedstawicielom zamoznych warstw.

Na ulicach Detroit zgromadzono kilkuset tajnych agentów policji, ażeby zapobiec zbyt gwałtownym manifestacjom „uczuć” ze strony

rumuńskiej ludności miasta. Ten środek zapobiegawczy okazał się pożyteczny. Przed hotelem, gdzie zatrzymał się b. król, około tysiąca Rumunów urządziło wrogą demonstrację.

Manifestanci nieśli transparenty z napisami: „Precz z Michałem”, „Michał jest takim samym faszystą, jak jego ojciec Karol” — „Michał służy interesom podlegaczy wojennych” — „Michał chce oddać Wall Street naftę rumuńską”.

Inni mieszkańcy Detroit, którzy byli obecni na tej demonstracji Rumunów amerykańskich, wystąpili w ich obronie, gdy faszyci amerykańscy usiłowali zaatakować demonstrantów.

Rozsądny głos w Izbie Gmin w sprawie wydatków na dom królewski

LONDYN (PAP). Na poniedziałkowym posiedzeniu Izby Gmin jeden z posłów Partii Pracy, Ronald Chamberlain, zaprotestował przeciwko wyasygnowaniu 50 tysięcy funtów szterlingów na modernizację londyńskiej siedziby księżniczki Elżbiety i księcia Edynburgu.

Uważa on, że jest to niewłaściwe w czasach, gdy setki tysięcy osób odczuwa dotkliwie brak mieszkania.

Wydatki te uzasadniał minister robót publicznych, Charles Key, tłumacząc, że pieniądze mają być użyte na takie instalacje, jak ogrzewanie centralne i elektryczność.

Inny członek Partii Pracy, Emrys Hughes — wyraził opinię, że byłoby rzeczą popularną przerobienie domu, gdzie ma zamieszkać pa-

ra księżka, na mieszkania dla niektórych „spośród tysięcy świeżo poślubionych par londyńskich, które muszą mieszkać razem z teściowymi”.

Kopalnie złota w Czechosłowacji

PRAGA (PAP). — Jak donosi dziennik „Mlada Fronta” — prowadzone od kilku lat badania w miejscowości Lylove koło Pragi wykazały, że w rejonie tym są praktyczne możliwości budowy kopalni złota.

Prace w tym kierunku mają być podjęte w ramach pięcioletniego planu gospodarczego.

Hitlerowcy

nadal u władzy

— „jak za dawnych lat”

NORYMBERGA (PAP). — W mieście Rothenbach pod Norymbergą został wybrany burmistrzem kandydat unii chrześcijańsko-socjalnej — Karol Fischer, który był burmistrzem tego miasta również za czasów hitlerowskich.

Również w miejscowości Heroldberg w Bawarii większość wypowiedziała się za kandydaturą b. hitlerowskiego burmistrza.

Radosny nastrój panował w dniu Święta Pracy w całym województwie łódzkim

Tegoroczne święto 1 Maja, które wypadło tak wspaniale w Łodzi i we wszystkich większych miastach Polski, gromadząc pod czerwonymi sztandarami jednościami miliony pracujących miast i wsi — miało też, jak wynika z otrzymanych sprawozdań, imponujący przebieg na terenie całego województwa łódzkiego. W miastach i miasteczkach powiatowych, a nawet w większych osiedlach odbyły się wszędzie barwne pochody, w czasie których robotnicy manifestowali swoją niezłomną wolę do jedności i gorące przywiązanie do demokracji ludowej, pod skrzydłami której naród kroczy do coraz

większych sukcesów gospodarczych.

Trudno w krótkim sprawozdaniu szczegółowo opisać przebieg obchodów Święta Pracy w licznych ośrodkach naszego województwa. Dość powiedzieć, że odbyły się one pod znakiem gotowości bojowej do walki o ideały demokracji i postępu o pokój i powszechny dobrobyt mas pracujących. Na manifestacjach, odbytych pod gołym niebem jak i na akademiach, występowali z przemówieniami przedstawiciele WK PPS i KW PPR.

Warto zaznaczyć, że w pochodach liczny udział wzięły organizacje młodzieżowe, kroczące w jednolitych kolumnach.

Bardzo pięknie wypadły uroczystości w Brzezcinach, w Kutnie Pabianicach, Aleksandrowie, Tomaszowie Mazowieckim, Belchatowie, Łasku, Rawie Mazowieckiej, Żduńskiej Woli, Sieradzu, Strykowie, Łęczycy, Wieluniu i w wielu innych miejscowościach.

Prawie wszędzie w manifestacjach i pochodach udział wzięli chłopcy, maszerując pod swoimi zielonymi sztandarami. Manifestanci robotnicy i chłopcy śpiewali pieśni robotnicze i rewolucyjne.

Z okazji święta 1 Maja odbyły się różne imprezy artystyczne i bawne, bezpłatne przedstawienia i pokazy filmów, które zgromadziły dziesiątki tysięcy ludzi. (st)

Zarząd Grodzki Polsk. Zw. b. Więźniów Politycznych organizuje w czwartek dn. 6 maja o godz. 12 w sali Polskiej YMCA, ul. Moniuszki 4

Wielki poranek piosenki, humoru i tańca

z udziałem najwybitniejszych artystów scen łódzkich

Całkowity dochód z imprezy przeznaczony jest na cele społeczne Związku.

Przedsprzedaż biletów w sklepie CHD (Piotrkowska 73), w dniu przedstawienia w kasie YMCA (Moniuszki 4).

Z A KULISAMI WALK W PALESTYNIE

POLITYKA PROWOKACJI

Terroryści z dawnej armii Andersa na usługach brytyjskich

Udział brytyjski w wojnie przeciwko żydowskiej Palestynie staje się co raz jawniejszy. Wiadomości oficjalne z Londynu stwierdzają, że „lotnictwo brytyjskie wsparło działania wojsk lądowych przeciwko Żydom, nacierającym na Jaffę“.

W wiadomości tej, kolportowanej przez radio londyńskie, chytrze opuszczone jedno słowo, a mianowicie „arabskich“, bowiem wiadomość ta w rzeczywistości winna brzmieć: „lotnictwo brytyjskie wsparło działania arabskich wojsk lądowych przeciwko Żydom, nacierającym na Jaffę. Inne bowiem oddziały, niż arabskie nie bronią Jaffę. W rzeczywistości cała rzecz przedstawia się jeszcze inaczej.

Prowokatorzy z armii Andersa

ATAK na Jaffę został wykonany przez organizację „Irgun Zwaï Leumi“ bez zgody dowództwa żydowskiej armii narodowej „Haganah“ i kierownictwa wyzwoleńczego ruchu żydowskiego. „Irgun“ jest terrorystyczną formacją faszystowską, stworzoną przez wywiad brytyjski dla celów prowokatorskich. Przywódcy „Irgun“: Begin i Kahane służyli w swoim czasie w oddziałach Andersa na Śr. Wschodzie i zostali zwolnieni z wojska polskiego na polecenie wywiadu brytyjskiego, poczym zesłali w rejonie „poziemie“.

Akty terroru, dokonywane przez kierowaną przez nich organizację „Irgun“, służyły Brytyjczykom jako doskonały pretekst do nasycenia Palestyny masą wojska i policji brytyjskiej oraz do represji wobec ludności żydowskiej i zwiększenia w ten sposób napięcia politycznego, tak potrzebnego dla celów polityki brytyjskiej.

Ostatni atak „Irgun“ na Jaffę, miasto przylegające bezpośrednio do Tel-Awiv i zamieszkałe wyłącznie przez Arabów, było również takim aktem prowokacji. Brytyjczycy skorzystali z tego ataku, aby zdominować ze szych samolotów cywilną ludność sąsiadującego z Jaffą żydowskiego Tel Avivu.

Obłudna dyplomacja

INNA próba oszukania opinii publicznej świata stanowią fałszywe komunikaty „wysokiego komisarza brytyjskiego“ w Palestynie, Cunninghama oraz oświadczenia rzecznika rządu brytyjskiego w Londynie, iż „nieprawdą są wiadomości o zajęciu Jerycha przez oddziały transjordańskie“.

Tymczasem król Transjordanii, Abdullah, którego „sławy“ wojennej jest większa, niż zrozumienie dla „subtelnych“ i podstępnych metod dyplomacji brytyjskiej potwierdził fakt wkroczenia swych oddziałów do Jerycha, a nawet zapowiedział, że wkrótce stanie na czele armii, która „uwolni“ Jerozolimę. Armii, w której według czynnego oświadczenia Bevina w Izbie Gmin, służą oficerowie brytyjscy, armii którą, według tegoż oświadczenia, zaopatruje w broń i zapasy rząd brytyjski. W taki to

sposób Brytyjczycy „ewakuują“ Palestynę, gdzie uważają swój mandat za wygasły po 15 maja“.

Cyniczne metody obłudnej dyplomacji brytyjskiej nie oszukują uczciwej opinii światowej, dla której jest jasne, że w Palestynie, po-

dobnie jak w wielu innych krajach kolonialnych, imperializm brytyjski depece wszelkie prawa międzynarodowe i ludzkie, aby utrzymać pod swą władzą ziemię i ludy, dążące do wolności narodowej i społecznej.

„Sztuczne“ oddychanie Szwedzki lekarz szkoli polskich kolegów

W Warszawie bawił ostatnio na zaproszenie Ministerstwa Zdrowia jeden z najwybitniejszych lekarzy uniwersytetów szwedzkich — dr Olof Friberg.

Dr Friberg przeprowadził w Szpitalu Wolskim kurs informacyjny z dziedziny anestezji, w którym wzięło udział blisko czterdziestu lekarzy polskich, delegowanych przez poszczególne ośrodki uniwersyteckie oraz z warszawskich szpitali i sanatorium w Zakopanem.

Nowoczesna anestezja umożliwia obecnie operowanie szeregu schorzeń, których operacja była dawniej niemożliwa. Tak np. przy wszystkich operacjach dokonywanych wewnątrz klatki piersiowej (np. usunięcie płuca) oraz w górnej części jamy brzusznej, trzeba specjalnymi zastrzykami unieruchomić mięśnie, co normalnie uniemożliwiłoby oddychanie i wywołoby śmierć pacjenta. Aby temu zaopiecz lekarz anestesjysta, dając przy pomocy specjalnego aparatu narkozę gazową, jednocześnie dostarcza pacjentowi tlen przez rurkę wprowadzoną do tchawicy. W ten sposób aparat oddycha za pacjenta i umożliwia mu przetrwanie operacji.

Anestezja umożliwia także prawie bezbolesną porody.

W Polsce posiadamy już szereg najnowocześniejszych aparatów do anestezji, niestety brak wykwalifikowanych lekarzy specjalistów nie pozwolił nam dotąd z tych aparatów korzystać. Obecnie Szpital Wolski szkoli w tej nieznannej prawie w Polsce dziedzinie wiedzy medycznej jednego ze swoich asystentów w Szwajcarii. Drugiego zamierza wysłać na półroczną praktykę do dr. Friberga do Szwecji.

Należy się spodziewać, że w najbliższej przyszłości polska służba zdrowia szczególnie nacisk położony na szkolenie lekarzy-anestesjystów, bez których — jak widać — niepodobna się obejść w nowoczesnej chirurgii.

Polskie statki na morzach świata

obsługują 10 regularnych linii

W chwili obecnej jednostki polskiej marynarki handlowej obsługują 10 regularnych linii, z tego dwie pasażerskie: Gdynia, Kopenhaga, Southampton, Nowy Jork — MS „Batory“ w odstępach 30-dniowych i Neapol — Genua — Cannes — Gibraltar — Nowy Jork — MS „Sobieski“ w odstępach 32 dniowych. Do Skandynawii GAL prowadzi 3 linie: Gdynia — Sztokholm MS „Tessy“ w odstępach 12 dniowych, Gdynia Goeteborg SS „Nyssa“ w odstępach 14 dniowych, oraz linie okrężną łączącą Gdynię i Szczecin z Kopenhagą, Oslo, Malmö i Goeteborgiem MS „Oksywie“ w odstępach mniej więcej co trzy tygod-

nie. Do Anglii kursują regularnie SS „Lech“ do Londynu co dwa tygodnie i SS „Lublin“ do Hull również co dwa tygodnie.

Do Rotterdamu i Antwerpii pływa w odstępach 3 dniowych SS „Słask“. Na linię lewantyńską przez Antwerpię do Aleksandrii, Hafty, Tel Aviv, Beyrotu i Istanbula kursują obecnie 5 jednostek: MS „Stalowa Wola“, SS „Opole“, MS „Lechistan“, SS „Olsztyn“ i MS „Lewant“. Do Południowej Ameryki pływają w odstępach trzytygodniowych: SS „Kiliński“, MS „Waryński“, SS „Pułaski“ i SS „General Walter“, zatrzymując się również w Goeteborgu i Antwerpii.

Pół miliona jeńców radzieckich wymordowali Niemcy w Polsce

Niemcy podczas wojny w czterdziestu kilku obozach na terenie Polski wymordowali w najokrutniejszy sposób około pół miliona jeńców radzieckich. — mówi przed stawicelowi SAP sędzia Z. Łukaszkiewicz, prowadzący referat obozów w Głównej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce.

Obozy były niesłychanie prymitywne, nie posiadały nawet baraków. Jeńcy prawie wcale nie otrzymywali pokarmu, żywiąc się trawą, korą z drzew i resztkami, które znalazły się przypadkowo za drutami. Były to najokrutniejsze obozy błyskawicznego niszczenia. Jeńcy też masowo ginęli z głodu, zimna i na choroby zakaźne. Gdy doprowadzeni do ostateczności, próbowa li ucieczki, byli rozstrzeliwani.

Obecnie ukonstytuowała się specjalna Polska Komisja, która za kilka tygodni rozpocznie badania nad 43 największymi b. obozami jeńców radzieckich w Polsce. Najwię-

ksze z tych obozów są w Suwałkach, Toruniu, Końskim, Zamościu itd. Przypuszcza się, że kryją one ponad 300 tys. zwłok.

W posiadaniu Komisji znajdują się oryginalne zdjęcia SS-manów, którzy z lubością fotografowali się na tle zwalów pomordowanych w okrutny sposób jeńców radzieckich.

Pospolity rabuś udawał wariata

W jednym z tramwajów warszawskich ujęty został w czasie usiłowania kradzieży notowany już przez władze bezpieczeństwa Bolesław Słimak. Przysnął się on do przeprowadzenia wespół z dwoma kolegami — Tadeuszem Chorążkiewiczem i Władysławem Rodakiem kilkunastu na padów z bronią w ręku na zamieszanych mieszkańcach Warszawy.

W czasie przesłuchania bandytów heraszki — Słimak udawał chorego umysłowo. Poddany został wobec tego badaniu psychiatrycznemu, który nie stwierdził żadnych objawów choroby. Sprytny bandyta wraz ze swymi współnikami zasądzone w najbliższym czasie na ławie oskarżonych.

Wyrób i Sprzedaż Tkaniny jedwabnej

A. BRAM i S-ka

Pabianice ul. Sejmowa Nr 1, Tel. 346

(7780)

Echa 1 Maja

Niezwykłe imponujące wypadła akademii, zorganizowana przez Centralę Tekstylną w sali kina „Bałtyk“. Sala i galerie wypełnione po brzegi samymi tylko pracownikami Centrali Łódzkiej i nielec na grupę zaproszonych gości, wśród których niasto reprezentował prezydent E. Stawski. Zagali akademii i przewodniczył tow. Mieczysław Sertecz, zasadiący referat wygłosił tow. Jarosław Strocza, naczelny dyrektor Centrali Tekstylnej. Charakter akademii był podwójnie uroczysty. Była ona poświęcona tegorocznemu świętu pracy i zagadnieniom, z nim związanym, oraz dekoracji i premiowaniu pracowników najbardziej zasłużonych w dziele wykonania planu produkcji tekstylnej. Srebrne krzyże zasługi otrzymał: Bujas Stanisław, dyr. Dzierżala Kazimierz, Halberstadt Romana, dyr. Ramer Marian, i Piławski Władysław. Krzyże brązowe — Borczyk Stefan, Duda Stefan, Smoleński Stanisław, Turowicki Adam i Wasowska Helena. Dekoracji do konal dyr. T. Strocza. Premie pieniężne w wysokości od 5.000 do 15.000 złotych zostaną nagrodzonym wypłacone przez

kasę dnia 5 maja. Odegraniem przez orkiestrę hymnów robotniczych zakończona została oficjalna część akademii. Na część koncertową złożyły się: deklaracje, śpiew i koncert orkiestry zespołu pracowników Centr. Tekstylnej, pod dyr. ob. Wacława Szuberskiego.

SPÓŁDZIELNIA PRACY

„Konfekcja“

ŁÓDŹ, ul. PIOTRKOWSKA Nr 154. — Telefon 117-15.

WYRÓB I SPRZEDAŻ

SPECJALNOŚĆ: DZIAŁ SPORTOWY.

Z całego kraju

WYNAŁAZCZOŚĆ ŚWIĘCI TRIUMFY

Dzięki pomysłowości wynalazczej dyr. Huty Szklita technicznego w Jeleniej Górze, Polaka Filmgera i doradcy technicznego, Czecha Petera, została ze starych części zrekonstruowana maszyna, wykonana w całości w warsztatach huty. Maszyna — ciągarka została nazwana „Pet-til“. Przy jej uruchomieniu zdolność produkcyjna huty wzrosła o 100%.

WYSTAWA STARYCH DROKÓW

Biblioteka S.G.H. w Warszawie posiada największy zbiór dzieł z zakresu nauk społecznych i ekonomicznych. W gmachu Biblioteki przy ul. Rakowieckiej 6 otwarta została wystawa druków pod nazwą „Od Morusa do Manifestu Komunistycznego“.

DOBRY POMYSŁ

W Warszawie powstał projekt, by

BUDUJEMY wspólny dom

Tow. Kowalczyk Zenon wezwany przez tow. Auerbacha wpłacił zł 1.000.— i wzywa tow. Włodarka Jana, Matusiaka Jana, Pawlaka Wacława, Fibaka Stefana. Pracownicy Sekcji Ubolowej, przy Spółdzielni „Przyszłość“ — wniesli zł 8.000.

stolówki dla świata pracy zorganizowało „Społem“ oraz inne spółdzielnie. Projekt, zasługujący na uwagę, powstał w wyniku lustracji, przeprowadzonej w różnych stolówkach, które dały wyniki nie mniej pod względem jakości, jak nawet ilości wydawanych posiłków. Należałoby się zastanowić, czy sprawa, kto ma organizować stolówkę i czy nie najwłaściwszym byłoby powierzyć sprawę dożywiania świata pracy spółdzielcom, jest aktualna tylko w Warszawie.

NOWA ATRAKCJA NA TARGACH POZNAŃSKICH

Do rzędu atrakcji na Międzynarodowych Targach Poznańskich zaliczyć należy loty próbne na samolocie radzieckim. Ta emocjonująca walków przwiemność kosztuje 500 zł. za lot półgodzinny, a i tysiąc od osoby za rodzinę lotn.

Kino „BAŁTYK“ DZIS PREMIERA! Początek seansów: W niedz. i święta o godz. 15, 17, 19, 21. W dni powszednie o godz. 17, 19, 21. FILM PRODUKCJI RADZIECKIEJ „PIROGOW“ W roli głównej: K. SKOROBOGATOW. Reżyser: B. KOZINCEW.

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

DZIEURY APTER:

Dziesięć nocnych dyżurnych aptek: Bartoszewskiego (Piotrkowska 35), Czynskiego (Różańska 8), Danczowskiej (Zgierska 83), Łowickiej - Koprowskiej (Plac Wolności 2), Stanczykowskiego (Pomorska 91), Sileskiej (Rygowska 51).

TEATR

TEATR WOJSKA POLSKIEGO
Dzisiaj o godz. 19 arcydzieło Szekspira „Otello”. Reżyseria H. Szetyńskiego.

TEATR POWSZECHNY
Dzisiaj o godz. 19.30 „Omyłka”; wszystkie miejsca wyprzedane.

TEATR KAMERALNY
Dzisiaj o godzinie 19.15 komedia R. Matuszewskiego i J. Rojewskiego „Gospoda pod Wesołą Kukulką”.

TEATR SYRENA
Dzisiaj o godzinie 19.30 komedia G. Dregely „DOBRE SKROJONY FRAK” w opracowaniu i z piosenkami Jerzego Jurandota z muzyką Adama Marlewicza.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”
Piotrkowska 243, tel. 197-23

TEATR „O S A”
Zachodnia 43, tel. 140-09

TEATR „WIOSNY BIEG”
Dzisiaj o godzinie 19.30 „WIOSNY BIEG”.

ADRIA - ul. Marszałka Stalina 1;
„Wyspa Skarbow” - 16.30, 18.30, 20.30, niedziela 14.30.

BAŁTYK - ul. Narutowicza 20;
„Piragów” - 17, 19, 21, niedziela 15.

BAJKA - ul. Franciszkańska 31;
„Wielkie Życie” - godz. 16.30, 18.30

GDNIA - ul. Daszyńskiego 2;
Program aktualności kraj. i zagran. Nr 10 - 12, 13, 14, 15, niedz. 12, 13.

HEL - ul. Legionów 2/4;
„Pod dachami Paryża” - 17, 19, 21, niedz. 15.

MUZA - Ruda Pabianicka;
„Nauczycielka wiejska” - 17.30, 20, niedz. 15.

POLONIA - ul. Piotrkowska 67;
„Ostatni Etap” - 16, 18.30, 21, niedz. 13.30. Ostatnie dni.

PRZEDWIOSNIE - Zeromskiego 14/76;
„Dwa panowie F” - godz. 17, 19, 21, niedz. 15.

ROBOTNIK - ul. Kilińskiego 178;
„Gubernanika” - 16, 18.30, 21, niedz. 15.

ROMA - ul. Rygowska 84;
„Bitwa o szczyt” - godz. 19.30, 18.30, 20.30, niedz. 14.30.

REKORD - ul. Rygowska 2;
„Białe Kieł” - 15.30, 18, 20.30, niedz. 13.

STYLÓWY - ul. Kilińskiego 129;
„Olag XXVII” - 16.15, 18.15, 20.15, niedz. 12.15.

SWIT - Białocki Rynek 5;
„W imię życia” - 16.30, 18.30, 20.30, niedz. 14.30.

TECZA - ul. Piotrkowska 108;
„Olag XXVII” - dodatkowy godz. 15, 17, 21, niedz. 13.

TATRY - ul. Sienkiewicza 40;
„Kwiat Miłości” - godz. 17, 19, 21, niedz. 15.

WISLA - ul. Daszyńskiego 1;
„Moje Uniwersytetu” - (16, 18.30, 21, w niedz. 13.30).

WŁOKNIARZ - ul. Zawadzka 16;
„Wśród ludzi” - 17, 19, 21, niedz. 15. Dodatek: mecz Polska - Czechosłowacja.

WOLNOŚĆ - ul. Niepokojewskiego 18;
„Dusza czarna” - 16.30, 18.30, 20.30, niedz. 14.30.

ZACHĘTA - ul. Zgierska 25;
„Małi Detektywi” - 18.30, 19.30, 20.30, niedz. 14.30.

Z życia OMTUR
W środę dnia 5.5.1948 r. o godz. 19-tej w sali PPS-Sródmieście Prawa odbędzie się odprawa sekretarzy i przewodniczących Kół Dzielnicy Śródmieście Prawa.

Analfabetyzm kulą u nogi

PLAN WALKI Z CIEMNOTĄ

może być zrealizowany przy pomocy całego społeczeństwa

Tradycyjny obchód Święta Oświaty, który w tym roku odbywa się pod hasłem walki całego społeczeństwa z kłusą analfabetyzmu, kończy się, przynajmniej formalnie, w dniu dzisiejszym.

Brak umiejętności czytania i pisania może być śmiało porównany z takim kalektem jak ślepotą i głuchotą. Ile razy, siedząc w kinie...

PRZESKODA ŻYCIOWA DLA ROBOTNIKA

Analfabetyzm jest jeszcze dość częstym zjawiskiem w zakładach pracy. Słusznie określił go minister oświaty, tow. Skrzyszewski...

SZKOŁY DLA DOROSŁYCH

W Polsce mamy podobno około 5 milionów analfabetów. Jeśli chodzi o Łódź, to nie ma dokładnego spisu analfabetów...

— prawdziwym nieszczęściem, bowiem stanowi zaporę dla postępu. DZIEDZICTWO DAWNYCH CZASÓW

Analfabetyzm jest smutnym dziedzictwem dawnych czasów, spadkiem po rządach szlachetczyzny, sanacji, i okupanta.

Rząd Polski Ludowej rzucił hasło walki z tym stanem rzeczy, hasło likwidacji ciemnoty, odgradzającej naród od kultury, od nauki.

W Polsce mamy podobno około 5 milionów analfabetów. Jeśli chodzi o Łódź, to nie ma dokładnego spisu analfabetów...

TKALNIA „BIAŁA” W RUDZIE

przekazana została przez robotników władzom państwowym

Z pośród zakładów łódzkich zdeławstwowanych przez okupanta, niemal wszystkie zostały już uruchomione dzięki wyjątkowej pracy i ofiarności robotników.

Karty odzieżowe „M” dla mieszkańców woj. łódzkiego

Urząd Wojewódzki Łódzki — Wydział Aprobizacji podaje do wiadomości, że na czerwiec b.r. wydawane będą karty „M” z października 1946 r. w całym województwie.

Zdarzają się wypadki, że poszczególne zakłady pracy wydają zaświadczenia o uprawnieniu do rejestracji kart odzieżowych tym pracownikom, którzy z tytułu swej poprzedniej pracy...

WTOREK, 4 MAJA

- 12.04 Dziennik. 12.15 Koncert rozrywkowy. 12.50 „Siewniki muszą być w 100 proc. wykorzystane” — pogadanka Ina J. Krautforsta, 12.55 Komunikaty, 13.00 D. o. Koncertu rozrywkowego, 13.20 Przerwa, 14.00 Koncert Dawnej Muzyki, 14.30 Audycja dla dzieci, 14.50 Pieśń w wykonaniu J. Dziękowskiego, przy fortepianie A. Tabakowskiego, 15.10 „Służba Polsce” — reportaż dźwiękowy T. Skirzyńskiego, 15.20 Chwila muzyki, 15.25 Wiadom. lokalne, 15.30 Felieton sportowy Red. L. Szumlewskiego, 15.35 Chwila muzyki, 15.35 Pogadanka L.R.R. pióra H. Łaszczy, 15.47 Chwila muzyki, 15.50 Rezerwa, 16.00 Dziennik, 16.20 Kącik szachistów, 16.25 „Gawęda rybacka”, 16.35 Skrzynka techniczna, 16.45 Muzyka popularna, 17.00 „Świecznik” — słuchowisko w/g komedii Alfreda de Musset, 17.45 „Newton” — wykład Inz. R. Wyrzykowskiego, 18.00 „Można muzyka”, 18.45 „Zaklęty dwór”, 24 odc. powieści W. Łozińskiego, 19.00 L. v. BEEHOVEN — 5 pieśni skoczki z tow. skrzypiec, wiolonczeli i fortepianu, 19.20 Koncert Krakowskiej Orkiestry P. R., 20.00 Dziennik, 20.50 Rezerwa, 21.50 „Towarzystwo Demokratyczne Polskie” — odczyt Dr W. Łukaszczyka, 21.00 Koncert symfoniczny w wyk. Ork. Symf. P. R. p/d W. Rowickiego, 22.15 „Ulubione melodie”, 22.45 Koncert śpiewca (cz. I), 22.58 Omów. prog. lok. na jutro, 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.30 Koncert zyczna (cz. II), 23.45 Zakochanie audycji i Hymn.

Przed wojną w Parku Ludowym za stadionem ŁKS istniała piękna, kilkunastometrowej wysokości wieża spadochronowa, na której uczyli się skoków wojskowi i młodzież.

Odbudowana wieża spadochronowa

oddano zostanie do użytku młodzieży i wojska

Przed wojną w Parku Ludowym za stadionem ŁKS istniała piękna, kilkunastometrowej wysokości wieża spadochronowa, na której uczyli się skoków wojskowi i młodzież.

W Polsce mamy podobno około 5 milionów analfabetów. Jeśli chodzi o Łódź, to nie ma dokładnego spisu analfabetów...

TKALNIA „BIAŁA” W RUDZIE

przekazana została przez robotników władzom państwowym

Z pośród zakładów łódzkich zdeławstwowanych przez okupanta, niemal wszystkie zostały już uruchomione dzięki wyjątkowej pracy i ofiarności robotników.

Karty odzieżowe „M” dla mieszkańców woj. łódzkiego

Urząd Wojewódzki Łódzki — Wydział Aprobizacji podaje do wiadomości, że na czerwiec b.r. wydawane będą karty „M” z października 1946 r. w całym województwie.

Zdarzają się wypadki, że poszczególne zakłady pracy wydają zaświadczenia o uprawnieniu do rejestracji kart odzieżowych tym pracownikom, którzy z tytułu swej poprzedniej pracy...

WTOREK, 4 MAJA

- 12.04 Dziennik. 12.15 Koncert rozrywkowy. 12.50 „Siewniki muszą być w 100 proc. wykorzystane” — pogadanka Ina J. Krautforsta, 12.55 Komunikaty, 13.00 D. o. Koncertu rozrywkowego, 13.20 Przerwa, 14.00 Koncert Dawnej Muzyki, 14.30 Audycja dla dzieci, 14.50 Pieśń w wykonaniu J. Dziękowskiego, przy fortepianie A. Tabakowskiego, 15.10 „Służba Polsce” — reportaż dźwiękowy T. Skirzyńskiego, 15.20 Chwila muzyki, 15.25 Wiadom. lokalne, 15.30 Felieton sportowy Red. L. Szumlewskiego, 15.35 Chwila muzyki, 15.35 Pogadanka L.R.R. pióra H. Łaszczy, 15.47 Chwila muzyki, 15.50 Rezerwa, 16.00 Dziennik, 16.20 Kącik szachistów, 16.25 „Gawęda rybacka”, 16.35 Skrzynka techniczna, 16.45 Muzyka popularna, 17.00 „Świecznik” — słuchowisko w/g komedii Alfreda de Musset, 17.45 „Newton” — wykład Inz. R. Wyrzykowskiego, 18.00 „Można muzyka”, 18.45 „Zaklęty dwór”, 24 odc. powieści W. Łozińskiego, 19.00 L. v. BEEHOVEN — 5 pieśni skoczki z tow. skrzypiec, wiolonczeli i fortepianu, 19.20 Koncert Krakowskiej Orkiestry P. R., 20.00 Dziennik, 20.50 Rezerwa, 21.50 „Towarzystwo Demokratyczne Polskie” — odczyt Dr W. Łukaszczyka, 21.00 Koncert symfoniczny w wyk. Ork. Symf. P. R. p/d W. Rowickiego, 22.15 „Ulubione melodie”, 22.45 Koncert śpiewca (cz. I), 22.58 Omów. prog. lok. na jutro, 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.30 Koncert zyczna (cz. II), 23.45 Zakochanie audycji i Hymn.

Europei, gdzie analfabetyzm został już całkowicie wykorzeniony. Stoł otwarte wielkie pole do działania dla nauczycieli, dla akademików, dla młodzieży szkolnej.

Odbudowana wieża spadochronowa

oddano zostanie do użytku młodzieży i wojska

Przed wojną w Parku Ludowym za stadionem ŁKS istniała piękna, kilkunastometrowej wysokości wieża spadochronowa, na której uczyli się skoków wojskowi i młodzież.

W Polsce mamy podobno około 5 milionów analfabetów. Jeśli chodzi o Łódź, to nie ma dokładnego spisu analfabetów...

TKALNIA „BIAŁA” W RUDZIE

przekazana została przez robotników władzom państwowym

Z pośród zakładów łódzkich zdeławstwowanych przez okupanta, niemal wszystkie zostały już uruchomione dzięki wyjątkowej pracy i ofiarności robotników.

Karty odzieżowe „M” dla mieszkańców woj. łódzkiego

Urząd Wojewódzki Łódzki — Wydział Aprobizacji podaje do wiadomości, że na czerwiec b.r. wydawane będą karty „M” z października 1946 r. w całym województwie.

Zdarzają się wypadki, że poszczególne zakłady pracy wydają zaświadczenia o uprawnieniu do rejestracji kart odzieżowych tym pracownikom, którzy z tytułu swej poprzedniej pracy...

WTOREK, 4 MAJA

- 12.04 Dziennik. 12.15 Koncert rozrywkowy. 12.50 „Siewniki muszą być w 100 proc. wykorzystane” — pogadanka Ina J. Krautforsta, 12.55 Komunikaty, 13.00 D. o. Koncertu rozrywkowego, 13.20 Przerwa, 14.00 Koncert Dawnej Muzyki, 14.30 Audycja dla dzieci, 14.50 Pieśń w wykonaniu J. Dziękowskiego, przy fortepianie A. Tabakowskiego, 15.10 „Służba Polsce” — reportaż dźwiękowy T. Skirzyńskiego, 15.20 Chwila muzyki, 15.25 Wiadom. lokalne, 15.30 Felieton sportowy Red. L. Szumlewskiego, 15.35 Chwila muzyki, 15.35 Pogadanka L.R.R. pióra H. Łaszczy, 15.47 Chwila muzyki, 15.50 Rezerwa, 16.00 Dziennik, 16.20 Kącik szachistów, 16.25 „Gawęda rybacka”, 16.35 Skrzynka techniczna, 16.45 Muzyka popularna, 17.00 „Świecznik” — słuchowisko w/g komedii Alfreda de Musset, 17.45 „Newton” — wykład Inz. R. Wyrzykowskiego, 18.00 „Można muzyka”, 18.45 „Zaklęty dwór”, 24 odc. powieści W. Łozińskiego, 19.00 L. v. BEEHOVEN — 5 pieśni skoczki z tow. skrzypiec, wiolonczeli i fortepianu, 19.20 Koncert Krakowskiej Orkiestry P. R., 20.00 Dziennik, 20.50 Rezerwa, 21.50 „Towarzystwo Demokratyczne Polskie” — odczyt Dr W. Łukaszczyka, 21.00 Koncert symfoniczny w wyk. Ork. Symf. P. R. p/d W. Rowickiego, 22.15 „Ulubione melodie”, 22.45 Koncert śpiewca (cz. I), 22.58 Omów. prog. lok. na jutro, 23.00 Ostatnie wiadomości, 23.30 Koncert zyczna (cz. II), 23.45 Zakochanie audycji i Hymn.

URZĄD WOJEWÓDZKI ŁÓDZKI POSZUKUJE dla Wydziału Samorządowego pracowników obeznanych z pracą samorządową: KIEROWNIKA ODDZIAŁU INSPEKCYJNEGO w VI gr. uposaż., 2 INSPEKTORÓW OBJAZDOWYCH w VI gr. uposaż., 2 URZĘDNIKÓW REFERUJĄCYCH w VII gr. uposaż. Wymagane warunki: Wykształcenie średnie i praktyka w służbie samorządowej. Zgłoszenia przyjmuje Oddział Personalny Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego w Łodzi, Ogrodowa Nr 15, pokój 203. (PAP 667)

ŁÓDZKA WYTWÓRNIĄ PĄPY SMOŁOWANEJ
Z. TARNOWSKA i S-ka
 ŁÓDŹ — RUDA PABIANKICKA, ul. PODKLADOWA Nr 9
 posiada na składzie:
 PĄPEJ Nr 100 i 150 — LEPIK — SMOŁĘ i PĄK.
 (7865)

PRZETARG
UNIWEKSYTET ŁÓDZKI rozpłuje PRZETARG
 na wykonanie:
 Stołów chemicznych, dygestoriów, stołów biurowych, stołów do ćwiczeń, biblioteczek, szaf do odczynników, wieszaków do ubrań, krzesel, taboretów laboratoryjnych, półek na odczynniki biurek, fotel, do biurek, koszy do papieru, mikroskopy, polarymetry, suszarki elektryczne, spektroskopy, wagi analityczne z odważnikami, wirówkę elektryczną, kolorymetry, suszarki gazowe, statywy do próbek drewniane i żelazne, palniki Bunsena, trójnogi do ćwiczeń chemicznych, lejki Boshcha, łaźnie wodne, łap dużych i średnich palczystych z łącznikami, autoidaw żelazny emalowany poj. 2 l. z płaszczem olejowym na ciśnieniu 12 atm., aparaty do mikroprojekcji, 4 wieszadła przenośne z motorami 1/2 KM 220/380 volt, suszarki elektryczne z termoregulacją na 220/380 volt, lodówkę elektryczną, mikrofony syst. Rockinga lub Minota z dwiema brzytwami, szkło laboratoryjne, odczynniki, instrumenty chirurgiczne, aparaty dystylacyjne i t. p.
 Zainteresowani mogą otrzymać ślepe kosztorysy w gmachu U. L. przy ul. Narutowicza 65, pokój Nr 3 w godzinach urzędowych.
 Oferty w zapieczętowanej kopercie z napisem: „Oferta na meble” lub „Oferta na aparaty” lub „Oferta na odczynniki” i t. p. należy złożyć w Dziale Organizacyjno-Budowlanym Uniwersytetu Łódzkiego najpóźniej do dnia 10. 5. 1948 r. godz. 12.
 Do oferty należy dołączyć kwit w wpłacone wadium w wysokości 1% od sumy kosztorysowej.
 Wadium należy wpłacić do Kasy i Urzędu Skarbowego, Łódź, Al. Kościuszki 83, a kwit załączyć do oferty.
 Uniwersytet Łódzki zastrzega sobie prawo wyboru oferty jak również prawo unieważnienia przetargu bez podania powodów i ponoszenia jakiegokolwiek odszkodowania. (PAP 682)

ROZPORZĄDZENIE
 Prezydenta m. Łodzi z dnia 13 kwietnia 1948 roku o tepieniu chwastów.
 Na podstawie §§ 1-3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 10 maja 1939 roku o tepieniu chwastów i szkodzińców roślin (Dz. U.R.P. nr 47, poz. 302) zarządza się następująco:
 § 1.
 Ustanawia się obowiązek tepienia chwastów, a w szczególności osiu, perzu i ogólnych.
 § 2.
 Obowiązkiem do tepienia chwastów są posiadacze i jakiegokolwiek tytułu wszelkich gruntów porośniętych chwastami.
 § 3.
 Chwasty należy niszczyć przez wrywanie, wykopywanie lub koszenie przed zakwitnięciem.
 § 4.
 Nadzór nad tepieniem chwastów sprawują Starostowie Grodzcy, a do współdziałania w nadzorze powołują Związki Samopomocy Chłopskiej.
 Na gruntach państwowych, pozostających pod nadzorem organów państwowych, do organów tych należy również nadzór nad tepieniem chwastów.
 § 5.
 Uchylający się od obowiązku tepienia chwastów podlega w trybie administracyjnym karze aresztu do trzech miesięcy lub grzywny do trzydziestu tysięcy złotych z art. 13 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 1927 roku o zwalczaniu chorób roślin oraz o tepieniu chwastów i szkodzińców roślin (Dz. U.R.P. nr 100, poz. 323) w brzmieniu zmienionym przez ustawę z dnia 16 marca 1937 roku (Dz. U.R.P. nr 21, poz. 131).
 § 6.
 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje do odwołania.
 Za Prezydenta Miasta:
 (—) STANISŁAW DUNIAK
 Wiceprezydent Miasta

OGŁOSZENIE
 Zarząd Miejski w Łodzi — Wydział Gospodarczy — ogłasza przetarg nieograniczony na zakupienie 4 motocykli z przyczepkami.
 Blizszych informacji udzieli kierownik Taboru Miejskiego, Al. Kościuszki 73, w godzinach od 9 do 13.
 Oferty pisemne w zalakowanych kopertach bez znaków firmowych z napisem: „Oferta na motocykle” należy składać do dnia 8 maja 1948 r. w Wydziale Gospodarczym, ul. Legionów 10, 3 piętro, pokój nr 14 do godziny 9, gdzie również w tym samym dniu o godzinie 10 nastąpi otwarcie ofert.
 Wadium przetargowe, zgodnie z przepisami w wysokości 5 proc. od sumy oferowanej, należy wpłacić do Głównej Kasy Miejskiej w Łodzi, ul. Bolesława nr 13, a kwit dołączyć do oferty.
 Zarząd Miejski w Łodzi zastrzega sobie prawo wyboru dostawcy bez względu na cenę, a także prawo uznania, że przetarg nie dał wyniku.
 Łódź, dnia 3 maja 1948 roku.
ZARZĄD MIEJSKI W ŁÓDZI

ZMIANA NAZWISKA
 Na podstawie art. 9 ust. 2 dekretu z dnia 10 listopada 1945 r. o zmianie i ustaleniu imion i nazwisk (Dz. U.R.P. Nr 58, poz. 310) Urząd Wojewódzki Łódzki podaje do publicznej wiadomości, że następujące osoby uzyskały zezwolenia na zmianę nazwisk rodowych:
 1) Franciszek Byczak, zam. w Bebnowie, pow. wieluńskiego wraz z żoną Marianną na nazwisko „Bialecki”;
 2) Stanisław Byczak, zam. w Bebnowie, pow. wieluńskiego — na nazwisko „Bialecki”;
 3) Antoni Byczak, zam. w Bebnowie, pow. wieluńskiego — na nazwisko „Bialecki”;
 4) Józef Byczak, zam. w Bebnowie, pow. wieluńskiego — na nazwisko „Bialecki”;
 5) Jan Byczak, zam. w Bebnowie, pow. wieluńskiego — na nazwisko „Bialecki”.

KONKURS
 ODDZIAŁ ŁÓDZKI STOWARZYSZENIA ARCHITEKTÓW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ — O G Ł A S Z A
konkurs powszechny krajowy
 na OPRACOWANIE PROJEKTU GMACHU BIUROWEGO CENTRALI TEKSTYLNEJ W ŁÓDZI o kubaturze 58.000 m³.
 NAGRODY WYNOŚĄ:
 I — zł 300.000.—
 II — zł 250.000.—
 III — zł 200.000.—
 oraz 3 ZAKUPY po 100.000.— zł
 TERMIN SKŁADANIA PROJEKTÓW DO DNIA 5 LIPCA 1948 r.
 INFORMACJE O WARUNKACH KONKURSU OTRZYMAĆ MOŻNA WE WSZYSTKICH ODDZIAŁACH S. A. R. P. oraz w ODDZIALE ŁÓDZKIM W ŁÓDZI, PRZY ul. PIOTRKOWSKIEJ Nr 102 U SEKREটারZARZA KONKURSU ARCH. STANISŁAWA KOWALSKIEGO (P. 197)

OGŁOSZENIE
 Zakład Oczyszczania Miasta w Łodzi zakupił:
 1. Dwudziałalową maszynę do liczenia (połączoną maszyną firmy „Astra”).
 2. Planowy motor elektryczny do wierarki o mocy 0,75 KM na 220 volt do 1400 obrotów.
 Zgłoszenia należy kierować do Oddziału Gospodarczego ZOM-u przy ul. Legionwickiej nr 63, telefon 182-08. Łódź, dnia 30 kwietnia 1948 roku.
ZARZĄD OCZYSZCZANIA MIASTA W ŁÓDZI

ZARZĄDZENIE
 Prezydenta m. Łodzi z dnia 12 kwietnia 1948 roku o przeglądzie buhajów i knurów.
 Na podstawie art. 6-8 ustawy z dnia 5 marca 1934 roku o nadzorze nad hodowlą wykonywaną powołanej ustawy (Dz. U.R.P. nr 40, poz. 349) w brzmieniu dekretu z dnia 23 czerwca 1945 roku (Dz. U.R.P. nr 3, poz. 393) i §§ 27-35 i 35 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 15 marca 1935 r. w sprawie wykonania powołanej ustawy (Dz. U.R.P. nr 23, poz. 120) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 października 1946 roku w sprawie przekazania czynności izb rolniczych (Dz. U.R.P. nr 64, poz. 357) — zarządzam przeglądy buhajów i knurów terenu m. Łodzi, które odbędą się w następujących terminach i miejscach:
 14 maja 1948 r. godzina 10 — Antoniew Sikawa, ul. Wojska obłkiego 334.
 15 maja 1948 r. godzina 10 — Grabieniec ul. Wici 33.
 15 maja 1948 r. godzina 15 — Majątek Brus.
 19 maja 1948 r. godzina 10 — Jędrzejów, ul. Tomaszowska 127.
 19 maja 1948 r. godzina 15 — Ruda Pabianicka, ul. Rudzka 6 (Mały Rynek).
 Do przeglądu winny być doprowadzone wszystkie buhaje powyżej 18 miesięcy i knury powyżej 6 miesięcy.
 Przeglądu dokona komisja kwalifikacyjna, której należy przedłożyć wszelkie dokumenty, dotyczące wieku i pochodzenia zwierzęcia oraz dowody uznania z lat poprzednich.
 Właściciele buhajów i knurów, uznanych przez komisję za rozplodniki, uszcząją opłaty przeglądowe w następującej wysokości:
 od buhaja — zł 500
 od knura — zł 200
 W myśl art. 10 powołanej ustawy — właściciele buhajów i knurów, nieuznanych za rozplodniki, winni godzić się w wytrzebieniu na własny koszt naszpóźnień w terminie czterech tygodni od daty orzeczenia komisji kwalifikacyjnej, a jeśli tego nie uczynią wskazane buhaje i knury podlegają być przymusowemu wytrzebieniu na koszt i ryzyko właścicieli.
 Kto nie doprowadzi posadanego buhaja lub knura do przeglądu w jednym ze wskazanych wyżej terminów lub nie przestąpił pokrywać będzie krową, albo swinie buhajem, albo knurem nieuznanym za rozplodnika — karany będzie w trybie administracyjnym grzywną do 2.000.— zł z mocy art. 41 pkt 1 i 3 powołanej w wstępie ustawy.
 Za Prezydenta Miasta:
 (—) STANISŁAW DUNIAK
 Wiceprezydent Miasta.

OGŁOSZENIA DROBNE
Lekarze
DOKTOR REICHER — specjalista: weneryczne, skórne, płciowe zaburzenia. Półdniova 26, druga — siódma piętorena. — 7819
Dr med. SIENKO KSAWERY — specjalista chorób skórnych, szczerba, wenerycznych przyjmuję, Kilińskiego 132, w godz. 13-14 i 16-18. Tel. 265-53. 332
Kupno i sprzedaż
TROCINY sosnowe i żrzynny odpadki drzewne w większej ilości do sprzedania Tariatk w Zięturu ul. Kolejowa Nr 6 tel. 83, boznica kolejowa. — 505
SPRZEDAM motor „Ardi” na chodzie Tel. 194-95. — 504
Zagubione dokumenty
ZAGUBIONO kartę rejestracyjną — handlową Nr 051311 na nazwisko Andziak Tomasz, Nowomiejska 6 m. 53. — 505
ZAGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej — Zarzycka Helena, Dworska nr 7.



Warta — Milicyjny 7:9
 GDAŃSK. — Finałowe spotkanie bokserkie z serii rozgrywek o drużynowe mistrzostwo Polski między Wartą a Milicyjnym K. S. rozegrano wobec ok. 4 tys. widzów, zakończyło się zwycięstwem drużyny milicyjnej w stosunku 7:9.
 Wyniki techniczne spotkań: waga musza — Liedtke (MKS) zdobył punkty walkoverem, wobec nadwagi Mackowiaka, Kogucia — Gignat (MKS) zwyciężył wysoko na punkty Szymańskiego, Lekka — Skierka (MKS) wygrał na punkty z Bazar-

Dział oficjalny ŁOZPN
Komunikat W. G. i D. Nr 13
 1. Podaje się do wiadomości zaległe terminy zawodów o mistrzostwo kl. C. Grupa VII—VIII — 6.5.48 TUR Pabianice ZMD Żelów, boisko PKS II godz. 11. 2.5.48 Metalowiec Zd. W. — TUR Pab., boisko Zd. Wola godz. 13. Łaskowskiak — Zryw Zw. Wola, boisko Łask godz. 13. Chemiczna — TUR Sieradz, boisko PKS II godz. 12. 30.5.48 TUR Pabian. — Zryw Zd. Wola, boisko PKS II godz. 13. TUR Sieradz — Papiernia, boisko Sieradz godz. 13. Chemiczna — ZMD Żelów, boisko PKS II godz. 11. Łaskowskiak — Metalowiec Zd. Wola, boisko Łask godz. 13. 6.5.48 TUR Pabian. — Metalowiec Zd. Wola, boisko PKS II godz. 13. Zryw Zd. Wola — Łaskowskiak, boisko Zd. Wola godz. 11. TUR Sieradz — Chemiczna, boisko Sieradz godz. 13. Grupa IX — 6.5.48 Sokół Konst. — TUR Ozork., boisko Konst. godz. 11. 17.5.48 TUR Ozork. — TUR Zgierz, boisko Ozorków godz. 17. Sokół Konst. — Zryw Konst., boisko Konst. godz. 17. 30.5.48 Bura Ozork. — TUR Ozork., boisko Ozorków godz. 17. Grupa X — 6.5.48 HES Skaut — ZSK II

OGŁOSZENIE
 Stosownie do art. 2 pkt II lit. f Dekretu z dnia 17. 10. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 59/46, poz. 324) Sąd Okręgowy w Łodzi — VII Wydział Karny ogłasza, że w tut. Sądzie wszczęte zostało postępowanie p-ko Marele Bednarskiej, ur. 15. 1. 1912 r., w Łodzi, c. Juliusza i Julanny, ostatnio zam. w Rudzie Pabianickiej, ul. Żwirki Nr 26, obecnie ukrywającej się przed wymiarem sprawiedliwości, oskarżonej o to, że w roku 1940 w Łodzi, będąc obywatelką polską zgłosiła swą przynależność do narodowości niemieckiej.
 Czyn ten stanowi przestępstwo z art 1 § 1 Dekretu z dnia 23. 6. 1946 r., o odpowiedzialności karnej za odstępowanie od narodowości w czasie wojny 1939—1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 237, oraz Nr 53, poz. 300).
 (PAP 6677)

OGŁOSZENIE
 Stosownie do art 2 pkt II lit. f Dekretu z dnia 17. 10. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 59/46, poz. 324) Sąd Okręgowy w Łodzi — VII Wydział Karny ogłasza, że w tut. Sądzie wszczęte zostało postępowanie p-ko Elli Helman, ur. 3. 4. 1914 r. we wsi Ogrodzonej, pow. Łęczyca, c. Emilja i Matyldy, ostatnio zam. we wsi Ogrodzonej, pow. Łęczyca, obecnie ukrywającej się przed wymiarem sprawiedliwości oskarżonej o to, że w roku 1940 w Łęczyce, będąc obywatelką polską zgłosiła swą przynależność do narodowości niemieckiej.
 Czyn ten stanowi przestępstwo z art. 1 § 1 Dekretu z dnia 23. 6. 1946 r., o odpowiedzialności karnej za odstępowanie od narodowości w czasie wojny 1939—1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 237, oraz Nr 53, poz. 300).
 (PAP 6675)

OGŁOSZENIE
 Stosownie do art 2 pkt II lit. f Dekretu z dnia 17. 10. 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 59/46, poz. 324) Sąd Okręgowy w Łodzi — VII Wydział Karny ogłasza, że w tut. Sądzie wszczęte zostało postępowanie p-ko Otto Melerowi, ur. 3. 5. 1922 r., w Ogrodzonej, pow. Łęczyca, s Edwarda i Janiny ostatnio zam. we wsi Ogrodzonej, pow. Łęczyca, obecnie ukrywającemu się przed wymiarem sprawiedliwości, oskarżonemu o to, że w roku 1941 w Ozorkowie, będąc obywatelem polskim zgłosił swą przynależność do narodowości niemieckiej.
 Czyn ten stanowi przestępstwo z art. 1 § 1 Dekretu z dnia 23. 6. 1946 r., o odpowiedzialności karnej za odstępowanie od narodowości w czasie wojny 1939—1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 237, oraz Nr 53, poz. 300).
 (PAP 6676)

Redaguje Zespół.
 RED. NACZ. — przyjmuje od godziny 12-tej do 13-tej.
 SEKR. RED. — od godziny 10-tej do 11-tej.
 WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.
 NASZE TELEFONY:
 Centrala telefoniczna Redakcji i Administracji 186-91, 267-94
 Redaktor Naczelny 130-46 Dyr. Delegatury „Wiedza” 268-96
 Zastępca Red. Nacz. 112-66 Wydział Czoasopism 267-99
 Sekretarz Redakcji 144-18 Dział Ogłoszeń 256-37, 213-25
 Dyr. Administracyjny 136-91 Ekspedycja 261-29
 Rozdziałnia 272-57